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Święto Niepodległości w Kielcach
Wojewódzkie obchody 92. rocznicy odzyskania niepodległości odbyły się dziś w Kielcach. W uroczystościach wzięli
udział wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba oraz wicewojewoda Piotr Żołądek.

Wojewódzkie obchody 92. rocznicy odzyskania niepodległości odbyły się dziś
w Kielcach. W uroczystościach wzięli udział wojewoda Bożentyna Pałka-
Koruba oraz wicewojewoda Piotr Żołądek.
Obchody rozpoczęły się uroczystościami przed Pomnikiem Niepodległości, gdzie zostały
złożone wieńce, a okolicznościowe przemówienie wygłosiła wojewoda. Następnie, o
godz. 11, w Bazylice Katedralnej odprawiona została Msza Święta w intencji Ojczyzny.
Uczestniczyli w niej kombatanci, przedstawiciele władz państwowych i samorządowych
oraz wszystkich służb mundurowych, parlamentarzyści, a także harcerze, młodzież i
związki strzeleckie. Po nabożeństwie uczestnicy uroczystości przemaszerowali przed
Pomnik Czynu Legionowego. Podczas przemarszu ułani z Kieleckiego Ochotniczego
Szwadronu Kawalerii im. 13. Pułku Ułanów Wileńskich rozdawali mieszkańcom Kielc
flagi narodowe, Kielecka Orkiestra Dęta zagrała pieśni marszowe, a Najemna Rota
Muszkieterska oddała honorowe salwy z armat.
Uroczystości przed Pomnikiem czynu Legionowego rozpoczęły się o godz. 12.30. -
Spotykamy się dziś w 92. rocznicę odzyskania niepodległości, aby świętować i
wspominać tamte dni triumfu, entuzjazmu i zwycięstwa. Wielki festyn wolności po tylu
latach zniewolenia, zsyłek, łagrów, walki. Bóg, Honor, Ojczyzna na sztandarach i w
sercu. W całym kraju pochylamy dziś głowy w miejscach pamiętnych zdarzeń z naszej
historii - powiedziała wojewoda.
Po przemówieniu odczytano Apel Poległych. Pamięć żołnierzy uczczono salwą
honorową, którą oddała Kompania Honorowa Wojska Polskiego. Pod pomnikiem
złożono wieńce i kwiaty. Półtorej godziny później w Wojewódzkim Domu Kultury w
Kielcach wręczone zostały odznaczenia i mianowania, zaprezentowano występ
artystyczny klas mundurowych Zakładu Doskonalenia Zawodowego, a następnie
rozpoczął się koncert „WDK-miastu".

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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